10:30

10:50

13:00

14:30

16:30

17:00

19:45

21:00

22:15

22:45

elfos

Estagio Delfos
19 e 20 de Outubro de 2024

Departamento de Matematica - Universidade de Coimbra

Teoria dos Numeros
Alfredo Costa
Sala 17A

Biblioteca Delfos
Sala 17A

Sabado Domingo
Rececéo Pequeno-almocgo
Sala 17A Sala 4.5
Polindmios e Férmulas de Vieta Teste Delfos
Dantas Serra Vigilancia:
Sala 17A Cristina Caldeira e Rafael Inacio
Almogo Sala 4.1
Almocgo
Conceitos Lema de
fundamentais Burnside Resolucdo de Problemas
Alexander Kovacec Rafael Inacio Jodo Gouveia
Sala 17A Sala 2.5 Sala 17A
Lanche Lanche
Sala 4.5 Sala 4.5
Liga Delfos
Alfredo Costa
Sala4.1
Jantar F C T

CNIUC

Centro de Matemdtica
Universidade de Ceimbra

Fundagao

sSpm

SOCIEDADE PORTUGUESA DE MATEMATICA

para a Ciéncia
e a Tecnologia

10:00

10:15

12:45

14:00

16:00

16:30



	Sheet1

