



Estágio Delfos

19 e 20 de Outubro de 2024

Departamento de Matemática - Universidade de Coimbra

Sábado

10:30	Receção Sala 17A	
10:50	Polinómios e Fórmulas de Vieta Dantas Serra Sala 17A	
13:00	Almoço	
14:30	Conceitos fundamentais Alexander Kovačec Sala 17A	Lema de Burnside Rafael Inácio Sala 2.5
16:30	Lanche Sala 4.5	
17:00	Liga Delfos Alfredo Costa Sala 4.1	
19:45	Jantar	
21:00	Teoria dos Números Alfredo Costa Sala 17A	
22:15	Biblioteca Delfos Sala 17A	
22:45		

Domingo

10:00	Pequeno-almoço Sala 4.5
10:15	Teste Delfos Vigilância: Cristina Caldeira e Rafael Inácio Sala 4.1
12:45	Almoço
14:00	Resolução de Problemas João Gouveia Sala 17A
16:00	Lanche Sala 4.5
16:30	

cmuc
Centro de Matemática
Universidade de Coimbra

FCT
Fundação
para a Ciência
e a Tecnologia

spm
SOCIEDADE PORTUGUESA DE MATEMÁTICA